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Protokół Nr XXI/12 

 

z Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 15 czerwca 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 10.00-12.00 

 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni radni: Dariusz Frejnik, Krzysztof  Niewidziała. 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Dariusz Stachowiak - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Działdowskiego 

Jarosław Gawenda        - Radny Rady Powiatu Działdowskiego 

 

Paweł Cieśliński                                                - Wójt Gminy 

Jan Świniarski                                                   - Sekretarz Gminy 

Beata Antoszewska                                           - Skarbnik Gminy 

Katarzyna Trąbińska                                         - Komendant Straży Gminnej 

Bogumiła Stachowiak                                       - Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej          

w Burkacie 

Andrzej Graszk                                                 - Kierownik Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Uzdowie 

Danuta Smereczyńska                                       - Kierownik Referatu Oświaty, Kultury              

i Zdrowia 

Grzegorz Małachowski                                     - Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej,           

Planowania Przestrzennego, Gospodarki 

Gruntami i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski                                            - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Danuta Dolińska                                                - Referent ds. spraw społecznych i ochrony 

zdrowia 

Dyrektorzy oraz sołtysi z terenu Gminy Działdowo. 
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Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. pkt 2 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XX Sesji Rady Gminy. 

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu na 2011 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/154/12 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 13 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, 

określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych oraz norm zatrudniania nauczycieli biblioteki 

szkolnej i nauczycieli świetlicy w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Działdowo.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 126/5 obręb Myślęta. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 126/3 obręb Myślęta. 

12. Sprawy bieżące.  

13. Zamknięcie obrad.                    

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. 

Ad. pkt 3 

Protokół z XX sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 
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Ad. pkt 4 

Wójt Gminy P.Cieśliński przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym  

z uwzględnieniem wydanych zarządzeń i wykonanych uchwał /Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu/. 

Wójt Gminy poinformował o pracach realizowanych w ramach inwestycji - 

zagospodarowanie terenu przy jeziorze w Grzybinach, o planowanej budowie wodociągu                         

w Grzybinach jak również o tworzonych placach zabaw. 

 

Ad. pkt 5 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. pkt 6 

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy na 2012 

rok.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXI/169/12 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2012 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 7 

Skarbnik Gminy przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2011 r., opinię 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o sprawozdaniu z wykonania budżetu, 

informację o stanie mienia jak również sprawozdanie finansowe za 2011 r., na które składa 

się bilans z wykonania budżetu, łączny bilans obejmujący dane z bilansów samorządowych 

jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, łączny rachunek zysków            

i strat samorządowych jednostek budżetowych  i samorządowych zakładów budżetowych, 

łączne zestawienie zmian w funduszu, obejmujące dane wynikające z zestawień zmian                 

w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 

budżetowych. 

Rada rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2011 

wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, informację o stanie mienia, podejmując następnie 

jednogłośnie 

Uchwałę Nr XXI/170/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 

rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad. pkt 8 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej T.Majorowską                        

o odczytanie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

Przewodnicząca Komisji T.Majorowska odczytała Uchwałę Nr 1/12 Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Działdowo z dnia 30 maja 2012 r. wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Wójtowi.   

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr RIO.IV-0120/239/12 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 5 czerwca 2012 r.                   

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.  

Rada jednogłośnie tj.13 „za” (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XXI/171/12 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2011 r. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy podziękował za zaufanie i udzielone absolutorium. Podkreślił, że wykonanie 

budżetu, funkcjonowanie urzędu to nie tylko rola i zasługa wójta ale również praca całego 

zespołu: radnych, pracowników urzędu. Następnie podziękował radzie za współpracę                    

i wspólne podejmowanie decyzji.                          

Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, przedstawiciele rady wręczyli kwiaty Wójtowi 

Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński o godz. 10.35 ogłosił przerwę w obradach.                    

O godz. 10.45 wznowił XXI sesję rady gminy. 

Ad. pkt 9 

Referent D. Dolińska poinformowała, że wkradł się błąd pisarski w uchwale podjętej                  

w kwietniu. W celu eliminacji błędu przygotowano na dzisiejszą sesję uchwałę zmieniającą.  

Rada większością głosów /12 głosów za, 0  głosów przeciw, 1  głos wstrzymujący/ podjęła 

Uchwałę Nr XXI/172/12 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/154/12 Rady Gminy 

Działdowo z dnia 13 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów i wicedyrektorów, 

określenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów, 

logopedów, doradców zawodowych oraz norm zatrudniania nauczycieli biblioteki 

szkolnej i nauczycieli świetlicy w szkołach i placówkach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Działdowo.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
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Ad. pkt 10 

Kierownik G.Małachowski poinformował, że ta jak i kolejna uchwała dotyczą 

nieruchomości położonej w Myślętach. Na omawianej nieruchomości znajduje się świetlica 

wiejska oraz sklep państwa Rybickich. Z inicjatywy już nieżyjącego pana Rybickiego 

dokonano podziału nieruchomości w związku z planowaną rozbudową sklepu. Obecnie dalsze 

prace kontynuują jego żona i synowie. Nieruchomość podzielono na dwie działki. Działka               

nr 126/5, o powierzchni 0,319 ha została wyceniona na kwotę 7 726 zł (netto), natomiast 

działka nr 126/3, o powierzchni 0,0035 ha opiewa na kwotę 848 zł (netto). Sprzedaż nie może 

odbyć się w trybie bezprzetargowym ponieważ w sąsiedztwie przedmiotowych nieruchomości 

znajdują się nieruchomości pana Górneckiego jak również z powodu nieuregulowanych 

spraw spadkowych.  

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXI/173/12 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 126/5 obręb Myślęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. pkt 11 

Kierownik G.Małachowski odczytał treść uchwały. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXI/174/12 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości gruntowej, oznaczonej nr 126/3 obręb Myślęta. 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad. pkt 12 

Sprawy bieżące 

Wójt Gminy poinformował o planowanej budowie schroniska w Nidzicy, którego 

właścicielem będzie Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna”. Budowa schroniska 

wzorowana na schronisku w Kętrzynie. Schronisko zostanie utworzone dla 200 psów. 

Wójt zakomunikował, że w najbliższych dniach odbędzie się kolejne spotkanie Zarządu EZG              

w sprawie szczegółów dot. ustawy „śmieciowej”. Powiedział, że nasuwają się pytania,                  

czy EZG ma przejąć wszystkie elementy obsługi, czyli od wyboru firmy transportowej, 

zagospodarowania śmieci do poboru należności, windykacji, czy ewentualnie jakieś elementy 

mają pozostać w gminie. Pojawiają się również pytania na temat stawek, które mogą być 

zróżnicowane.  
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Wójt powiedział, że wszelkie nowe informacje będą przekazywane na sesjach rady. 

Najprawdopodobniej będą organizowane zebrania wiejskie w celu przekazania 

szczegółowych informacji mieszkańcom.  

 

Sekretarz Gminy poinformował zebranych sołtysów o konferencji na temat funduszu 

sołeckiego, która odbędzie się 26 czerwca w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie.  

 

Ad. pkt. 13 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XXI Sesji Rady Gminy o godz. 12. 00. 

 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył                 
Marta Patalon                                                                                    Mirosław Zieliński     

/Referent/                                                                               /Przewodniczący Rady Gminy/                                                


